
Zarządzenie Nr   661/2017  

Prezydenta Miasta Leszna z dnia  29  grudnia 2017 r. 

Zmieniające zarządzenie Nr 627/2016 Prezydent Miasta Leszna  

z dnia 28 listopada 2016 r. 

w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Mieście Leszno 

i jego jednostkach budżetowych oraz zakładach budżetowych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.) oraz w związku z uchwała Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 24 czerwca 2013 r., sygn. akt I FPS 1/13, wyrokiem Trybunał 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej  z dnia 29 września 2015 r. w sprawie C-276 oraz 
uchwałą Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 26 października 2015 r., sygn. akt I 
FPS 4/15 zarządza się co następuje: 

§ 1.  W zarządzeniu Nr 627/2016 Prezydenta Miasta Leszna z dnia 28 listopada 2016 r.   
w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Mieście Leszno i jego jednostkach 
budżetowych oraz zakładach budżetowych  

1. dodaje się w § 4 pkt 2a i pkt 5a o treści: 

„2a) W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w przekazanych do Biura Centralnych 
Rozliczeń VAT cząstkowych deklaracjach VAT – 7 należy o tym fakcie poinformować 
pracownika Biura Centralnych Rozliczeń VAT i ustalić mechanizm dalszego postępowania. 
 
5a) W przypadku gdy dokonywano w rejestrach zakupów odliczenia podatku naliczonego 
według proporcji określonej w art. 90 ustawy o VAT (wskaźnik struktury sprzedaży) oraz 
proporcji określonej w art. 86 ust. 2a (pre-wskaźnik) po zakończonym roku, w którym 
stosowano proporcję „prognozowaną”, należy dokonać korekty kwoty podatku odliczonego 
dla zakończonego roku podatkowego.   

Korekty takiej należy dokonać w deklaracji podatkowej składanej za pierwszy okres 
rozliczeniowy roku następującego po roku podatkowym, za który dokonuje się korekty  
(tj. w deklaracji za styczeń następnego roku).” 

2. zmienia się treść § 4 pkt 6, który otrzymuje brzmienie: 

„dokonania (w przypadku takiej konieczności) stosownych zmian w polityce rachunkowości 

obowiązującej w jednostce, w szczególności w zasadach funkcjonowania kont związanych 

z rozliczeniem VAT, w tym należy wprowadzić konto 280 – Rozrachunki z tytułu VAT – 

rozliczenia z Miastem Leszno za pośrednictwem Biura Centralnych Rozliczeń VAT Miasta 

Leszna - zgodne z treścią ekonomiczną konta 225 - Rozrachunki z budżetami.” 

    

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 
 


